^ ^ IS?

Q/^tonící/icdde €4-<//õa^yao/ma/7-'a

Estado de São Paulo

PSr//ffp//r..^\/â }><'!(/ K!

Hora:Data:

Ofício n°:

INDICAÇÃO N° A 3^ /c^H! Xo-

Aprovado na

realizada em

adendo

SO,

/

Presí

flkoroíow

Assunto: “Serviço de zeladoria na Rua Antônio Rodrigues (antiga rua Daniel

Ferreira) no acesso à praia - Indaiá”.

No

/2024Ref:

Bertioga, 04 de junho de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente

Nobres Pares

RENATA DA SILVA BARREIRO, Vereadora com assento neste Poder

Legislativo, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante o Douto

Plenário, apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

Moradores do bairro indaiá procuraram esta vereadora com o objetivo de

alertar a situação do trecho que dá acesso à praia. Além do desnivelamento do

solo, o logradouro está cheio de entulho somado a lixo descartado de maneira

incorreta. Outro fator importante que merece atenção são os encanamentos

subterrâneos que passam próximo a areia da praia. Rota de acesso ao Samu

e bombeiros, estes não conseguem acessar a praia para quaisquer

amo/}^

Estado de São Paulo

emergências. E a questão da acessibilidade? Quem dispõe de mobilidade

reduzida ou se utiliza de cadeira de rodas não conseguem chegar à praia por

esta rua. As cadeiras Juliette (usada em trilhas) e anfíbia que dispões de rodas

grandes que permitem a movimentação na areia e água ficam comprometidas

ao trafegarem por esta via.

Ante o exposto, solicito ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Bertioga,

juntamente a Secretaria de Serviços Urbanos, para que realizem esforços e

estudos para o “serviço de zeladoria na Rua Antônio Rodrigues (antiga rua

com objetivo de trazer

acessibilidade e otimizar os serviços públicos de socorro e resgate.

Daniel Ferreira) no acesso à praia - Indalá

Observado os preceitos regimentais, esta é a indicação que vai

devidamente subscrita, requerendo ao setor de expediente desta Casa que

encaminhe ofício com cópia integral desta para o Prefeito de Bertioga, Calo

Matheus e para a Secretaria de Serviços Urbanos.

a/?na/^

Estado de São Paulo

'.^s/â-Mr/r/ P^n/npdy(fí

ANEX01

. . Wkl ●.X:

^ >

ir"-

'sás

i-

●'